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O Memoriale
Memoriał Janusza Kusocińskiego jest obecnie 
jednym z najstarszych nieprzerwanie rozgrywanych 
mityngów lekkoatletycznych na świecie. Pierwsza edycja 
zawodów odbyła się w 1954 roku w Warszawie, na 
stadionie Legii. Jedną z inicjatorek organizacji mityngu 
była brązowa medalistka olimpijska w rzucie 
oszczepem z Berlina Maria Kwaśniewska. 

Przez ponad 70 lat w imprezie brali udział najwybitniejsi Przez ponad 70 lat w imprezie brali udział najwybitniejsi 
sportowcy z całego świata. O klasie imprezy może 
zaświadczyć ok. 80 rekordów świata, Europy i Polski, 
które zostały poprawione podczas Memoriału Janusza 
Kusocińskiego.

Dotychczas mityng rozgrywany był głównie 
w Warszawie, a w ostatnich latach jego gospodarzem w Warszawie, a w ostatnich latach jego gospodarzem 
był Szczecin. W 2018 roku Memoriał Janusza 
Kusocińskiego pierwszy raz w swojej historii zagościł do 
Chorzowa. Obecnie jest częścią World Athletics 
Continental Tour Silver. 



Superauto.pl Stadion Śląski przyciąga emocje 
i inspiruje. Nawiązujemy do pięknej tradycji tego i inspiruje. Nawiązujemy do pięknej tradycji tego 
obiektu i budujemy nową jakość, sportową 
markę województwa śląskiego. ORLEN Memoriał 
Janusza Kusocińskiego jest jednym z istotnych 
elementów wpisujących się w charakter tego 
miejsca. To impreza, która na trwałe wpisała się 
w kalendarz lekkoatletycznych zmagań i znalazła w kalendarz lekkoatletycznych zmagań i znalazła 
tu przyjazną przestrzeń. Najlepsi lekkoatleci na 
świecie doceniają potencjał i infrastrukturę, ale 
przede wszystkim wyjątkową atmosferę i doping 
tysięcy kibiców w Kotle Czarownic. 

Magia Stadionu Śląskiego jest wciąż żywa, 
a bogata historia motywuje i stanowi inspirację a bogata historia motywuje i stanowi inspirację 
dla młodych adeptów sportu, którzy marzą o tym, 
żeby stać się częścią wielkiego, sportowego 
spektaklu. Obecność gwiazd pomaga zaszczepić 
w młodym pokoleniu zainteresowanie lekkoatle- 
tyką, zachęcić ich do aktywności i zdrowego stylu 
życia. Kocioł Czarnowic gościł w ostatnich latach 
wielkie, międzynarodowe imprezy z mistrzo- 
stwami świata sztafet i drużynowymi mistrzo- 
stwami Europy na czele.

Tu ważne mecze rozgrywała piłkarska 
reprezentacja Polski i po raz pierwszy w historii 
odbyły się prestiżowe zawody z cyklu 
Diamentowej Ligi – w zeszłym roku uznane 
najlepszym mityngiem na świecie. 

Zależy nam na tym, by obiekt był dostępny nie Zależy nam na tym, by obiekt był dostępny nie 
tylko dla zawodowych sportowców, ale również 
dla amatorów, dzieci i młodzieży, żeby każdy mógł 
poczuć klimat tego miejsca, dobiec do mety 
w ramach Silesia Maratonu, czy strzelić bramkę 
w trakcie rozgrywek piłkarskich dla dzieci, których w trakcie rozgrywek piłkarskich dla dzieci, których 
finały odbywają się na murawie stadionu. 
Województwo Śląskiego nie jest regonem, które 
kojarzy się wyłącznie z przemysłem ciężkim. 
W postindustrialnych obiektach tętni życie, 
a region rozwija się w oparciu o nowe a region rozwija się w oparciu o nowe 
technologie. Wierze, że wielkie sportowe imprezy 
zagoszczą u nas na stałe i najlepsi sportowcy 
napiszą następne piękne karty w historii Stadionu 
Śląskiego. 

Wojciech SAŁUGA
Marszałek Województwa Śląskiego



Drodzy Państwo, 

serdecznie witam Was na ORLEN Memoriale 
Janusza Kusocińskiego, wyjątkowym mityngu 
lekkoatletycznym, który od przeszło 70 lat ma 
stałe miejsce w światowym kalendarzu.

Kolejny raz możemy spotkać się na Superauto.pl Kolejny raz możemy spotkać się na Superauto.pl 
Stadionie Śląskim, aby śledzić zmagania 
najlepszych lekkoatletów z całego świata podczas 
najstarszego polskiego mityngu lekkoatle- 
tycznego. 23 maja zapiszemy kolejną kartę historii 
imprezy, której tradycje sięgają roku 1954. 
Właśnie wtedy z inicjatywy byłych lekkoatletów 
działających pod przewodnictwem brązowej 
medalistki olimpijskiej w rzucie oszczepem 
z Berlina Marii Kwaśniewskiej odbyła się pierwsza 
edycja naszego mityngu. W kolejnych latach 
impreza na stałe wpisała się w kalendarz 
wydarzeń lekkoatletycznych, a jej ranga 
sukcesywnie się zwiększała. 

Sezon lekkoatletyczny nabiera tempa. Za nami Sezon lekkoatletyczny nabiera tempa. Za nami 
pełen emocji festiwal World Athletics Relays. 
Na horyzoncie widać już drużynowe mistrzostwa 
Europy w Madrycie i ten najważniejszy występ dla 
lekkoatletów, czyli mistrzostwa świata w Tokio. 
Na szlaku tych wydarzeń niezwykle ważnym Na szlaku tych wydarzeń niezwykle ważnym 
punktem jest też 71. ORLEN Memoriał Janusza 
Kusocińskiego.

W tym roku zaprosiliśmy do udziału w naszym 
wydarzeniu znakomitych lekkoatletów. Nie 
zabraknie polskich gwiazd takich jak Anita 
Włodarczyk, Justyna Święty-Ersetic, Jakub 
Szymański, Maks Szwed czy Piotr Lisek. Na starcie 
zobaczymy też znakomitości ze świata. Na nasze 
zaproszenie pozytywnie odpowiedzieli legend- 
arny francuski tyczkarz Renaud Lavillenie oraz 
dwukrotny medalista olimpijski w rzucie 
oszczepem Neeraj Chopra. 

Chciałbym podziękować wszystkim, którzy 
zaangażowali się w przeprowadzenie 71. ORLEN 
Chciałbym podziękować wszystkim, którzy 
zaangażowali się w przeprowadzenie 71. ORLEN 
Memoriału Janusza Kusocińskiego. Szczególne 
słowa kieruję do władz województwa śląskiego, 
które od lat są mecenasem Królowej Sportu. 
Bardzo dziękuję wszystkim sponsorom z Grupą 
ORLEN na czele, która od lat jest sprawdzonym 
i zaufanym partnerem polskiej lekkoatletyki.i zaufanym partnerem polskiej lekkoatletyki.

Życzę wspaniałych sportowych emocji!

Sebastian CHMARA
Prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki



Harmonogram
12:00 - 12:30  

12:30 - 13:00

13:00 - 15:30

15:30 - 16:00

16:00 - 16:30

17:00 -17:30 

przyjazd autokarów na parkingi 

przejazd grupy A kolejką linową do ZOO oraz przejście do piechotą 
do ZOO grupy B

pobyt w ZOO

powrót grupy A piechotą na Stadion oraz przejazd grupy B kolejką na Stadion

wejście na Stadion do Miasteczka Lekkoatletycznego

wejście na trybunywejście na trybuny

Odbiór opasek - przy bramie 6.

ODBIÓR OPASEK

Do informacji ogólnej:
- na terenie Parku Śląskiego oraz ZOO a także na samym Superauto.pl Stadionie Śląskim

znajduje się duża ilość punktów gastronomicznych.



Mapki sytuacyjne

Stadion
Stacja kolejki

Stacja kolejki

ZOO

Strefa 1 - wjazd od AKS

Strefa LDK - zakaz parkowania i przejazdu

Strefa 2 - wjazd od AKS i Brama 7

Strefa 3 - wjazd od Karolinki

Teren Parku Śląskiego

Teren Skansenu

kierunek z Chorzowa wjazd od AKS

PARKINGI (AUTOBUSY)

wjazd od Katowic wjazd Karolinka



Informacje organizacyjne
Podczas wjazdu autokary zostaną skierowane na bezpłatny Parking. Prosimy 
o włozenie wyslanego zalacznika A4 na przedniej szybie pojazdu.Autokar po zaparkowaniu 
zostanie w jednym miejscu aż do momentu zakończenia Memoriału. 

Przypominamy o konieczności dostarczenia faktury za transport w formie 
papierowej w dniu zawodów 

Uczestnikom zostaną wydane opaski, które będą jednocześnie biletami wstępu na atrakcje.

Kolej linowa "Elka" udostępniona będzie Młodzieży która ukończyła 13 rok życia Kolej linowa "Elka" udostępniona będzie Młodzieży która ukończyła 13 rok życia 
zgodnie z regulaminem oraz w miarę możliwości przepustowych 

Przy bramie nr 6 podczas odbioru opasek dostępny będzie punkt informacyjny.

W razie pytań prosimy o kontakt z koordynatorami:

 Maciej Kurylas tel: 730 864 817      Katarzyna Gwóźdź: 607 215 125




